1

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26  февраля  2024                                                                                       № 36/161-р

г. Сосновоборск

О внесении изменений в решение Сосновоборского

городского Совета депутатов от 24.04.2023 №28/121-р

«Об утверждении положения о премировании,

единовременной выплате при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска,  выплате при

возложении обязанностей на период отсутствия и

выплате материальной помощи»

С целью устранения несоответствий действующему законодательству,

руководствуясь заключением юридической экспертизы муниципальных

правовых актов Красноярского края, проведенной управлением

территориальной политики Губернатора Красноярского края, Сосновоборский

городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о премировании, единовременной выплате при

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, выплате при возложении

обязанностей на период отсутствия и выплате материальной помощи»

следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 раздела 1 Положения после слов «иные

муниципальные должности» дополнить словами «, за исключением Главы

города Сосновоборска».

1.2. В пункте 1.4 раздела 1 Положения исключить слова «выборным

должностным лицом или».

1.3. Пункт 2.2.1 раздела 2 Приложения изложить в редакции: «В связи с

присвоением почетного звания, установленного соответствующими

нормативными правовыми актами Российской Федерации или Красноярского

края, награждением государственной наградой Российской Федерации,

ведомственной наградой Российской Федерации, наградой Красноярского края,

Почетными грамотами, благодарностями и иными видами поощрений

Губернатора Красноярского края и Законодательного Собрания Красноярского

края, почетными грамотами и благодарностями государственных органов

consultantplus://offline/ref=DEB9641E320E32B4CDA56E8AB6C16C487382C47705AA6A76EA1FE477B26E619F83AF6C8B16F6EF331D885AC55D91B9B94514474971F265FD6BCF574DS1RBH

 2

Красноярского края, учрежденных нормативными правовыми актами

соответствующих государственных органов Красноярского края, к

праздничным датам, по итогам работы за квартал, год».

1.4. Пункт 2.2.2 раздела 2 изложить в новой редакции «За

продолжительную и безупречную службу».

1.5. Пункты 2.2.3, 2.2.5 раздела 2 Положения исключить.

1.6. Пункт 3.5 раздела 3 Положения изложить в редакции: «За

выполнение муниципальным служащим с надлежащим качеством обязанностей

и полномочий временно отсутствующего выборного должностного лица,

работнику, замещающему в органе местного самоуправления должность, не

относящуюся к муниципальным должностям и должностям муниципальной

службы, производится выплата в размере до 30% денежного содержания

временно отсутствующего выборного должностного лица, в пределах суммы

фонда оплаты труда, определенного на исполнение обязанностей. Выплата

производится пропорционально отработанному времени.».

1.7. Абзац 8 раздела 5 Положения изложить в редакции: «Премирование

депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, за

исключением Главы города, устанавливается решением Сосновоборского

городского Совета депутатов.».

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в городской газете «Рабочий».

Председатель Сосновоборского

городского Совета депутатов

     И.о. Главы  города Сосновоборска

           _______________ Б.М. Пучкин          _____________ Д.В.Иванов